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AKTUALNOŚCI 

 
 

Wiceprzewodniczącą Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy  

i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa wybrana została Magdalena Bassara. 

Przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki w latach 2002-2010. Pracowała jako 

informatyk, tworząc systemy dla przedsiębiorstw i banków.  

 

Podczas sesji 2 marca Radni Miasta Krakowa wybrali Jerzego Friedigera na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.  

Jerzy Friediger jest chirurg w szpitalu Bonifratrów, wiceprezesem Okręgowej Izby Lekarskiej.  

 

Konferencja Krakowianki 50 + 

Ustanowienie roku 2011 Rokiem Marii Skłodowskiej-Curie, prowokuje do zadania 

pytania, dlaczego ta dwukrotna Noblistka, pomimo swojego zamiaru, nie została 

krakowianką? Jakie role i życiowe cele stawiały sobie krakowskie koleżanki Marii 

Skłodowskiej-Curie przełomu XIX i XX wieku? Które z pań zasługiwały na miano 

kobiety nowoczesnej w naszym mieście, gdy 19 marca sto lat temu, po raz pierwszy 

obchodzono Międzynarodowy Dzień Kobiet? 

Nad tymi tematami zastanawiać się będą panie zaproszone na Spotkanie Kobiet z okazji 

setnej rocznicy Międzynarodowego Dnia Kobiet.  

Konferencja Krakowianki 50+, organizowana już po raz trzeci przez Martę Patenę, Radną 

Miasta Krakowa, przewodniczącą Komisji Edukacji RMK, w jednym miejscu zbiera 

przedstawicielki różnych grup zawodowych i społecznych, reprezentantki świata nauki, kultury, 

biznesu, mediów oraz animatorki życia publicznego.  

 Spotkanie Kobiet odbędzie się w niedzielę, 6 marca 2011 roku o godz. 12 w sali Obrad 

Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie. 
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PATRONATY 

 

VIII edycja programu edukacyjnego „Szkoła Debaty” 

 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem projekt 

edukacyjny „Szkoła Debaty”. Jest to już VIII edycja projektu organizowanego przez III 

Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego. Przedsięwzięcie skierowane jest do 

uczniów krakowskich szkół średnich. Jego celem jest zachęcenie młodzieży do uczenia się i 

doskonalenia technik dyskutowania. W pierwszym etapie, podczas zajęć z ekspertami w tej 

dziedzinie młodzież uczy się między innymi: przełamania nieśmiałości związanej z wystąpieniem 

przed szerszym gronem słuchaczy, samodzielnego myślenia, precyzyjnego wysławiania się, 

obrony własnych przekonań, odpowiedzialności za słowo, umiejętności słuchania innych oraz 

kultury wypowiedzi.  

W kolejnym etapie młodzież sprawdza nabyte umiejętności w praktyce podczas debat. Podczas 

tegorocznej edycji młodzież dyskutuje na następujące tematy: 

 

Debaty wstępne (styczeń 2011) 

Media dobrze odzwierciedlają rzeczywistość. 

Romanse to najbardziej wartościowe książki. 

Związki partnerskie powinny mieć prawo do adopcji. 

Nadmiar praw zabija zdrowy rozsądek. 

Cel uświęca środki. 

Debaty ćwierćfinałowe (17 lutego 2011) 

Nie ma uzasadnienia dla przemocy. 

Należy bronić tożsamości Europy przed zalewem obcych kultur. 

Lenistwo jest cnotą. 

Debaty półfinałowe (17 marca 2011) 

W Polsce należy przyznać czynne prawo wyborcze od 16 roku życia. 

W Polsce należy wprowadzić obowiązkowe staże dla przyszłych małżonków. 

Debata finałowa (18 kwietnia 2011) 

Polska jest normalnym krajem. 

Miejsce: 
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Sala Obrad Rady Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Debaty mają charakter rywalizacji międzyszkolnej. Główną nagrodą dla zwycięzcy debaty 

finałowej jest kilkudniowy wyjazd do Brukseli sponsorowany przez Posła do Parlamentu 

Europejskiego Bogusława Sonika. 

 

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

 

2 marca 

Strategia rozwoju edukacji 

 Grupa Radnych Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie stworzenia 

Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011 – 2018. Uchwała wzywa Prezydenta 

do przedstawienia wyników audytu startowego, czyli pełnego, aktualnego obrazu edukacji w 

Krakowie (łącznie z zinwentaryzowanymi wszelkimi potrzebami remontowymi wszystkich 

budynków należących i używanych przez Wydział Edukacji Miasta Krakowa) do końca kwietnia 

2011 r. oraz przedstawienia koncepcji jej rozwoju do końca października 2011 r. Jej zadaniem jest 

przygotowanie oświaty do nowej sytuacji oraz poprawa jakości nauczania.  

Projekt uchwały podpisali radni: Małgorzata Jantos (referująca), Teodozja Maliszewska, 

Grzegorz Stawowy, Grażyna Fijałkowska, Marta Patena i Sławomir Ptaszkiewicz. W uzasadnieniu 

napisano „był to rok szczególny (2010 – przyp. red.), ponieważ zanotowano w nim najniższą w 

powojennej Polsce liczbę urodzeń – zaledwie 351 tysięcy dzieci. Jednocześnie zaczął się ostatni 

rok nauki dla licealistów urodzonych w 1992 r., czyli dla 515 tys. dzieci. Zestawienie tych dwóch 

roczników pokazuje skalę problemu demograficznego.” Radni zwracają uwagę na brak 

elastyczności w organizacji pracy szkół utrzymujących stały poziom zatrudnienia. Oprócz tego 

poruszono problemy pracy z uczniami o wybitnych zdolnościach oraz stagnacji w szkolnictwie 

zawodowym. Jeśli miejska polityka edukacyjna zostanie zmodernizowana wedle informacji 

uzyskanych z postulowanego przez radnych audytu wiele zmieni się w organizacji większości 

krakowskich placówek edukacyjnych.  

Rada Miasta Krakowa jednomyślnie zagłosowała za przyjęciem uchwały w sprawie 

stworzenia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018. 
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Procent dla Krakowa! 

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rozpoczęcia i propagowania akcji pt. „Procent 

dla Krakowa”.  

Projektodawcy chcą zachęcić podatników do oddania 1% podatku na rzecz krakowskich 

organizacji pożytku publicznego. W uchwale zaproponowano, aby prezydent w terminie od 10 

marca do 20 kwietnia za pomocą wykupionych audycji radiowych i telewizyjnych oraz utworzenia 

strony internetowej www.procentdlakrakowa.pl, na której umieszczone będę a wizytówki 

krakowskich organizacji pożytku publicznego wraz z adresami i numerami w Krajowym Rejestrze 

Sądowym (KRS), rozpropagował wśród krakowian ideę przekazywania 1% podatku na cele 

dobroczynne. 

W uzasadnieniu uchwały Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa 

pisze: „Dobrze byłoby, aby coraz więcej podatników miało świadomość o możliwości 

przekazywania podatków dla wybranej przez siebie działalności (…) I bardzo dobrze byłoby, aby 

pieniądze przeznaczone na OPP zostawały w Krakowie. Każda suma pozostawiona dla 

krakowskich OPP wspiera działanie organizacji tutaj na miejscu. Pożytek z takiej akcji zdaje się 

być dla wszystkich oczywisty”. 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA  
 

 

Środowe (2 marca) posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK 

poświęcone było zaopiniowaniu projektu „Powiatowego Programu Działania na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2014.” 

Od dnia 1 stycznia 2002 roku władze samorządu powiatowego są obowiązane do 

przygotowania i wprowadzenia w życie powiatowych programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Obowiązek ten został nałożony na władze lokalne w wyniku nowelizacji 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz. 776 z późn. zm.). Realizując zapisy ustawy Gmina 

Miejska Kraków przygotowała i wprowadziła w życie pierwszy Program Działania na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2004 – 2006 i następny na kolejne lata 2007 -2010. 

http://www.procentdlakrakowa.pl/
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Od 2004 roku jednostki samorządów terytorialnych stały się dysponentem środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Program jest dokumentem perspektywicznym, którego założeniem jest nakreślenie kierunków 

działań Gminy Miejskiej Kraków w obszarze szeroko rozumianej problematyki osób 

niepełnosprawnych. Integralną częścią Programu będą coroczne harmonogramy działania na 

rzecz osób niepełnosprawnych, które w sposób szczegółowy będą wskazywać działania w 

ramach poszczególnych priorytetów, wskazanych w Programie. Harmonogram jest dokumentem, 

w którym poszczególni realizatorzy zadań określą swoje działania, środki finansowe przypisane 

do zadań na poszczególny rok oraz wskażą mierniki rezultatu. 

Program będzie wprowadzony Uchwałą Rady Miasta Krakowa. Harmonogramy działań 

na kolejne lata zostaną wprowadzone Zarządzeniami Prezydenta Miasta Krakowa. Biorąc pod 

uwagę fakt, że w trakcie czterech lat trwania Programu mogą zmieniać się formy działania, będzie 

możliwość modyfikowania zadań w ramach poszczególnych priorytetów, oraz wskazywanie 

nowych inicjatyw, które będzie podejmować Gmina w ramach działań na rzecz środowiska osób 

niepełnosprawnych. Modyfikacje takie będą mogły być wprowadzane w kolejnych 

harmonogramach działania na rzecz osób niepełnosprawnych, które będą procedowane na dany 

rok kalendarzowy. 

Do przedstawionego przez Bogdana Dąsala - Pełnomocnika Prezydenta ds. Osób 

Niepełnosprawnych projektu programu członkowie Komisji nie zgłosili żadnych zastrzeżeń. 

Komisja pozytywnie (jednomyślnie) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 

2011-2014” – według druku nr 105. 

 

We wtorek, 1 marca odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miasta 

Krakowa w całości poświęcone ustaleniu planu pracy Komisji na rok 2011. 

Komisja postanowiła, że w 2011 r. obok spraw wynikających z jej zakresu działania 

realizowanych w każdym roku na bieżąco jak: opiniowanie projektów uchwał rady miasta i innych 

spraw wymagających opinii Komisji Budżetowej, opiniowanie projektu budżetu miasta  

i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej, bieżąca analiza dochodów i wydatków miasta, 

analiza sprawozdań z realizacji budżetu, wyrażenie opinii w sprawie udzielenia prezydentowi 

absolutorium, będzie się także zajmować innymi ważnymi sprawami mającymi wpływ na finanse 

miasta tj.:  
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- przyszłą polityką podatkową i finansową miasta, 

- założeniami do budżetu miasta na rok 2012, 

- oceną sytuacji finansowo-gospodarczej spółek komunalnych, 

- oceną finansowania inwestycji miejskich przez Krakowski Holding Komunalny S.A. 

- polityką inwestycyjną miasta – finansowanie, 

- polityką prorozwojową miasta, 

- polityką wykorzystania zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

1 marca odbyło się posiedzenie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości Rady Miasta 

Krakowa. Radni omawiali problematykę znowelizowanej uchwały dotyczącej sprzedaży 

mieszkań komunalnych w kontekście spraw indywidualnych, w których Rada Miasta Krakowa 

mogłaby dokonywać indywidualnych rozstrzygnięć. Zwracano uwagę na niebezpieczeństwo, iż – 

ze względu na ilość wpływających wniosków – tryb indywidualny, w założeniu mający mieć 

zastosowanie w wyjątkowych przypadkach stanie się normą. Postanowiono powrócić do tej 

tematyki na kolejnym posiedzeniu w dyskusji na przykładzie konkretnych wniosków. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali: projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Estery 

- druk nr 96, a także dwie sprawy przydzielenia w trybie bezprzetargowym gminnych lokali 

użytkowych dla Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko” i 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.  Pozytywnie zaopiniowano również sprawę 

zbycia niewielkiej nieruchomości położonej przy ul. Torowej jako dopełnienia. 

 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 
 

3 marca (czwartek) 

 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, godz. 14.30, sala 

Portretowa UMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 Głównym tematem posiedzenia będzie prezentacja działalności Fundacji i Galerii Pauza 

zajmującej promocją oraz wspieraniem rozwoju sztuki współczesnej. Ponadto podczas 
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posiedzenia Komisja wytypuje dwóch przedstawicieli Komisji Kultury, Promocji i Ochrony 

Zabytków Rady Miasta Krakowa do udziału w pracach Bractwa Mecenatu Kultury Krakowa oraz 

zajmie się sprawami bieżącymi i korespondencją. Przedmiotowe posiedzenie zakończą 

 oświadczenia oraz komunikaty. 

 

7 marca (poniedziałek) 

 

Komisja Praworządności, godz. 14, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 4 Kraków ul. 

Obrońców Modlina 2 

 

 

Komisja Główna, godz. 15, sala 303, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

Komisja zajmie się uzgodnieniem planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2011 oraz 

uzgodnieniem porządku obrad X sesji Rady Miasta Krakowa, która odbędzie się 16 marca. 

 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady 

Miasta Krakowa, godz. 16.30, sala J. Lea, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 Komisja zajmie się omówieniem propozycji zmian przepisów prawnych w Statucie Miasta 

Krakowa dotyczących funkcjonowania Dzielnic Miasta Krakowa. W kręgu zainteresowania 

członków Komisji jest zmiana dotychczasowych regulacji w tym przedmiocie, mająca na celu 

poszerzenie kompetencji jednostek pomocniczych Gminy Miejskiej Kraków oraz podkreślenie 

ich roli w samorządzie terytorialnym. 

 Na posiedzenie Komisji zostali zaproszeni Przewodniczący Rad i Zarządów Dzielnic 

Miasta Krakowa celem wspólnego wypracowania unormowań dotyczących funkcjonowania 

Dzielnic. 

 

8 marca 2011 r. (wtorek) o godz. 15.15, w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury 

Fizycznej 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1098
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1107
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Przewidywany porządek posiedzenia to wybór Wiceprzewodniczącego Komisji informacja na 

temat budowy infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na terenie istniejących i planowanych 

parków miejskich, działalności Krakowskiego Kolejowego Klubu Sportowego przy ul. 

Siedleckiego, sprawy bieżące oraz oświadczenia i komunikaty. 

 

DYŻURY RADNYCH 

     

4 marca – piątek 

Grażyna Fijałkowska - godz. 10–11, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów 

Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11 

Sławomir Ptaszkiewicz - godz. 14–16, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki, 30-427 Kraków, ul. Żywiecka 13, tel. 12 268-16-14, 12 268-18-00 

 

WARTO WIEDZIEĆ 

 

                  Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 16 marca 

 30 marca 

 13 kwietnia 

 27 kwietnia 

 11 maja 

 25 maja 

 8 czerwca 

 22 czerwca 

 6 lipca 
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Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 
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Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

 

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – 

władze nie zostały jeszcze wybrane.  

 

 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 306, fax. 12 61 61 702, e-mail: malgorzata.kubowicz@um.krakow.pl 


